

بسمه تعالی

پرونده کلاسه شعبه دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بیرجند تصمیم نهایی شماره
خواهان: خانم اک فرزند غ به نشانی استان خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند
خواندگان:

۱. ب م به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - ۱۵۱۷۹۷۳۵۱۱ با نمایندگی آقای غ اک فرزند ا

۲. سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به نشانی تهران - با نمایندگی آقای م ح فرزند رم

خواسته ها:

۱. مطالبه وجه بابت ... ۲. مطالبه خسارت دادرسی ۳. مطالبه خسارت تاخیر تادیه

گردشکار : در پرونده کلاسه فوق خواهان خانم اک فرزند غ دادخواستی به طرفیت خوانده شرکت ب

م به خواسته - (مطالبه وجه بابت ...) الزام خوانده ردیف اول به پرداخت مابقی هزینه های درمانی اینجانب مقوم به مبلغ ۱۸۸۶۱۷۵۷۶ ریال (به مبلغ ۱۸۸,۶۱۷,۵۷۶ ریال - ۲. مطالبه خسارات دادرسی - ۳. مطالبه خسارت تاخیر تادیه تقدیم خواهان و نمایندگان حقوقی خواندگان در جلسه حاضر و اظهارات نماینده ب م صرفاً به عنوان مطلع استماع گردید . دادگاه پس از جری تشریفات قانونی ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال و تکیه بر شرف و وجدان به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.

«رای دادگاه»

در خصوص دعوی خواهان خانم اک فرزند غ به طرفیت خوانده شرکت ب م به خواسته - ۱. مطالبه

وجه بابت ...) الزام خوانده ردیف اول به پرداخت مابقی هزینه های درمانی اینجانب مقوم به مبلغ ۱۸۸۶۱۷۵۷۶ ریال (

به مبلغ ۱۸۸,۶۱۷,۵۷۶ ریال - ۲. مطالبه خسارات دادرسی - ۳. مطالبه خسارت تاخیر تادیه به شرح خواسته بدین توضیح

خواهان اظهار داشته است (حسب مدارک و ادله تقدیمی منضم دادخواست ، اینجانب خواهان اک کارمند قراردادی

سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور - اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی شاغل در مرکز می باشم. به موجب قرارداد بیمه درمان تکمیلی پیوست دادخواست منعقد در شهرستان بیرجند و حسب قرارداد منعقد فی مابین خواندگان و توجهاً به ماده ۱ قرارداد ، کلیه کارکنان رسمی ، پیمانی یا قراردادی بیمه شده اصلی و افراد تحت تکفل آنان به عنوان بیمه شدگان موضوع قرارداد ، معرفی شده که بدین سیاق اینجانب خواهان نیز به عنوان کارمند قراردادی اداره موصوف مشمول قرارداد بیمه درمان تکمیلی مزبور میباشم. به دنبال بروز علائم بیماری در اینجانب و متعاقب مراجعه به پزشک متخصص جراح ارتوپدی (جراحی شانه و آرنج) در تهران با تشخیص بیماری توسط دکتر متخصص م ن ا و با دستور پزشک اخیر الذکر ، به منظور عمل جراحی خارج کردن رسوب کلسیم از شانه راست حسب مستندات تقدیمی پیوست دادخواست ، در تاریخ ۲۸/۰۸/۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۳۵ در بیمارستان ام تهران بستری و پس از طی مراحل درمانی و انجام عمل جراحی موصوف ، در تاریخ ۲۹/۰۸/۱۴۰۲ ساعت ۲۳:۵۷ از آن بیمارستان ترخیص گردیده و حسب صورت حساب پیوست مجموعاً مبلغ ۷۵۵/۸۲۷/۴۲۲ ریال بابت هزینه های درمان از اینجانب دریافت گردیده است. از مجموع مبلغ اخیر ، میزان ۱۷۹/۸۰۰/۵۱ ریال در تاریخ ۲۱/۱۰/۱۴۰۲ توسط تامین اجتماعی به عنوان سهم پایه بیمه به حساب

اینجانب واریز گردیده است که نسبت به این میزان ادعایی ندارم. لیکن در خصوص مابقی میزان هزینه کرد اینجانب،

متعاقب مراجعات مکرر به شرکت ب م - نمایندگی بیرجند، پس از بررسی های صورت گرفته، شرکت مزبور از

ایفاء تعهدات مندرج در قرارداد بیمه درمان تکمیلی به نحو صحیح و کامل، خودداری نموده و صرفاً مبلغ ۱۸۲/۴۱۰/۰۰۰ ریال به حساب اینجانب منظور گردیده است که نسبت به میزان هزینه کرد اینجانب دارای کسری پرداخت به مبلغ

۱۸۸/۶۱۷/۵۷۶ ریال میباشد که علی رغم مراجعات متعدد، شرکت ب از پاسخگویی مقتضی خودداری نموده و از ایفاء تعهد خویش استتکاف ورزیده است. در باب عدم ایفاء تعهدات شرکت ب ذکر نکات ذیل ضروری است: - ۱) با توجه به ماده ۷ بیمه نامه منضم دادخواست و حسب جدول تعهدات و پوشش های بیمه درمان تکمیلی، طرح ثبت نامی اینجانب، طرح شماره ۱ (بهترین طرح) بوده است که بسیاری از ردیف های جدول در این طرح، بدون سقف تعهد بوده (ردیف های ۱، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۸، ۷، ۶، ۴، ۳، ۲ و مبلغ تعهد اینجانب به عنوان بیمه گذار، ماهیانه از حقوق اینجانب کسر میگردد که این موضوع قابل استعلام از شرکت ب و اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی میباشد. - ۲) علی رغم بستری اینجانب در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ در بیمارستان ام تهران و انجام عمل جراحی تخصصی ارتوپدی، شرکت ب بنا به دلایل نامعلوم و به نحو عجیب، اقدام به درج اطلاعات غلط و واهی در سامانه های مربوطه نموده و حسب فرم استعلام پیوست دادخواست، تاریخ بستری اینجانب را به شکل کاملاً کذب، مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ و مضافاً مرکز محل بستری را نیز بیمارستان بیرجند و نوع جراحی را نیز جراحی عمومی ثبت و درج نموده اند که کاملاً غیر منطبق با واقع میباشد که ثبت این اطلاعات غلط، موجب شمول بیمه نامه سال جدید و تضرر شدید بنده حسب توضیحات مفصل معنونه گردیده است که جنبه کیفری این موضوع را نیز به طرفیت شرکت ب عنداللزوم پیگیری خواهیم نمود. - ۳) به موجب ماده ۱۱ قرارداد بیمه موضوع پرونده نیز بیمه گذار در انتخاب هریک از بیمارستان های داخل کشور آزاد بوده و لذا انتخاب بیمارستان خصوصی و به طور کلی، انتخاب نوع بیمارستان نمیتواند تاثیری در استتکاف شرکت ب داشته باشد و همچنین الزامی به مراجعه به مراکز تحت قرارداد با شرکت ب مزبور نیز به موجب ماده اخیر الذکر وجود نداشته و شرکت ب در هر صورت موظف به ایفاء تعهدات مندرج در قرارداد منعقد است. لذا حسب مراتب معنونه، توضیحات مفصل ذکر شده، ادله و مستندات تقدیمی و نظر به اینکه به موجب ماده ۷ قرارداد بیمه درمان تکمیلی، بیمه گر (شرکت ب) متعهد است در ازای انجام وظایف و تعهدات بیمه گذار، هزینه های پزشکی موضوع این قرارداد را برای یکسال بیمه ای پس از دریافت کلیه اسناد و مدارک مثبت جبران نماید و از طرفی به دلیل پرداخت سهم بیمه پایه توسط تامین اجتماعی، مستنداً به ماده ۸ قرارداد مزبور، هزینه کرد اینجانب از شمول فرانشیز نیز خارج است و با توجه به اینکه طرح ثبت نامی اینجانب، طرح شماره ۱ است که بهترین طرح ممکن بوده و بسیاری از ردیف های آن از جمله ردیف مربوط به هزینه های بیمارستانی، به طور کلی بدون سقف درج گردیده است و بدین معناست که تمامی هزینه کرد اینجانب باید جبران گردد؛ علی ای حال با توجه به استتکاف شرکت ب از پرداخت مابقی هزینه کرد اینجانب از بابت انجام عمل جراحی تخصصی حسب صورت حساب مآخوذه از بیمارستان ام تهران، با توجه به اثبات وجود دین، استصحاب بقای آن و عدم پرداخت آن توسط مدیون، مستنداً به مواد ۲۱۹، ۲۲۰، ۱۹۰، ۱۸۳، ۲۲۳۱ و ۲۳۱ قانون مدنی و ماده ۱۹۸ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی، صدور حکم به نحو شایسته وفق ستون خواسته را از آن مقام محترم خواستارم. دادگاه با عنایت به محتویات پرونده و مستندات موجود و نظریه مدارک تقدیمی پیوست دادخواست و مذاقه در اظهارات اصحاب دعوا حاضر در جلسه رسیدگی مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴؛ اولاً: خواهان کارمند قراردادی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور - اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی شاغل در می باشد ثانیاً: به موجب قرارداد بیمه درمان تکمیلی پیوست دادخواست منعقد در شهرستان بیرجند و حسب قرارداد منعقد فی مابین سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و ب م و حسب مفاد ماده ۱ قرارداد که کلیه کارکنان رسمی، پیمانی یا قراردادی بیمه شده اصلی و افراد تحت تکفل آنان به عنوان بیمه شدگان موضوع قرارداد معرفی شده اند، خواهان نیز به عنوان کارمند قراردادی اداره موصوف مشمول قرارداد بیمه درمان تکمیلی مزبور میباشد ثالثاً: به موجب ماده ۷ قرارداد بیمه درمان تکمیلی، بیمه گر (شرکت بیمه) متعهد است در ازای

انجام وظایف و تعهدات بیمه گذار ، هزینه های پزشکی موضوع این قرارداد را برای یکسال بیمه ای پس از دریافت کلیه اسناد و مدارك مثبت جبران نماید رابعاً: علی رغم اینکه با توجه به ماده ۷ بیمه نامه منضم دادخواست و حسب جدول تعهدات و پوشش های بیمه درمان تکمیلی ، طرح ثبت نامی خواهان طرح شماره ۱ بوده است که بسیاری از ردیف های جدول در این طرح ، بدون سقف تعهد قید شده است ، شرکت ب م از ایفاء تعهدات خود استنکاف ورزیده و صرفاً مبلغ ۱۸۲/۴۱۰/۰۰ ریال به حساب خواهان منظور نموده است که نسبت به میزان هزینه کرد ایشان به مبلغ ۴۲۲/۸۲۷/۷۵۵ ریال در بیمارستان ایران مهر تهران و پس از کسر مبلغ ۵۱/۸۰۰/۱۷۹ ریال) به عنوان سهم بیمه پایه پرداختی از ناحیه تامین اجتماعی (؛ دارای کسری پرداخت به مبلغ ۱۸۸/۶۱۷/۵۷۶ ریال میباشد . خامساً: نماینده حقوقی خوانده در لایحه ارائه شده به صراحت اذعان به بدون سقف بودن تعهدات نموده لکن مدعی گردیده بدون سقف بودن طرح به معنای پرداخت کلیه مبالغ اعلامی نمی باشد که این امر مغایر با مفاد تعهدات بیمه نامه می باشد لذا نظر به مراتب معنونه و نظر به اینکه نماینده شرکت ب م ضمن حضور در جلسه رسیدگی و همچنین وکیل این شرکت ضمن ارسال لایحه ، دفاع موثری در برابر ادعای خواهان به عمل نیاورده و مستندات تقدیمی خواهان مصون از گونه تعرضی مانده است ، دادگاه دعوی خواهان را وارد تشخیص و مستنداً به مواد ۲۱۹ ، ۱۹۰ ، ۱۸۳ ، ۱۰ قانون مدنی و ماده ۵۱۹ ، ۵۱۵ ، ۵۰۲ ، ۱۹۸ و ۵۲۲ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم بر محکومیت خوانده شرکت بیمه معلم به پرداخت -۱ مبلغ ۱۸۸/۶۱۷/۵۷۶ ریال بابت اصل خواسته -۲ مبلغ ۶/۵۹۷/۹۳۹ ریال هزینه دادرسی و تعرفه خدمات الکترونیک قضایی -۳ خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست لغایت یوم الاداء که در زمان اجرای حکم و بر اساس نرخ شاخص تورم بانک مرکزی محاسبه و منظور خواهد گردید در حق خواهان صادر و اعلام میگردد . لیکن در خصوص طرح دعوی خواهان به طرفیت خوانده سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به لحاظ عدم توجه دعوی مستنداً به ماده ۸۹ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی ناظر به بند ۴ ماده ۸۴ همان قانون قرار رد دعوی خواهان صادر و اعلام میگردد . رای صادره حضوری و طرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه محترم تجدیدنظر استان خراسان جنوبی میباشد%

ع ا خ - رئیس شعبهدادگاه عمومی حقوقی شهرستان بیرجند